
          

 

 

 

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΗ «ΔΙΑΥΓΕΙΑ» 

 

 

 

 

                           Α.Π.  6395  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΟ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟ ΙΔΡΥΜΑ 
(Τ.Ε.Ι.) ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

ΤΜΗΜΑ ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΚΑΙ ΑΤΟΜΙΚΩΝ 
ΟΡΓΑΝΩΝ ΚΑΙ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ 

                            Λάρισα,   1-11-2016 

 

Ταχ. Δ/νση  : Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας 
Τ.Κ.               : 41110 Λάρισα 
Πληροφορίες : Γ. Πουρνάρα 
Τηλέφωνο  : 2410 684 412 
Fax               : 2410 610 803 
Εmail              : gram_symb@teilar.gr 

  

 

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση Εφορευτικών Επιτροπών» 

Λαμβάνοντας υπόψη:  
1. Το άρθρο 1 του Ν.1404/1983 «Δομή και λειτουργία των Τ.Ε.Ι.» (ΦΕΚ Α΄173/1983)», 

όπως ισχύει μετά την αντικατάσταση των δύο τελευταίων εδαφίων της παρ. 1 αυτού με 
την παρ. 3 του άρθρου 1 του Ν. 2916/2001 «Διάρθρωση της Ανώτατης Εκπαίδευσης και 
ρύθμιση θεμάτων του Τεχνολογικού Τομέα αυτής»  (ΦΕΚ Α΄114/2001), 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 13, 14 και 15 του Ν. 2690/1999 (ΦΕΚ 45Α΄) «Κύρωση του 
Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει,  

3. Τις διατάξεις των άρθρων 158 έως 162 του Ν.3528/2007 (ΦΕΚ26 τ.Α ́), «Κύρωση 
Κώδικα Κατάστασης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων & Υπαλλήλων 
ΝΠΔΔ», όπως αντικαταστάθηκε με το δεύτερο άρθρο του Ν. 3839/2010 (ΦΕΚ 51Α΄) 
«Σύστημα επιλογής Προϊσταμένων Οργανικών Μονάδων με αντικειμενικά και 
αξιοκρατικά κριτήρια – Σύσταση Ειδικού Συμβουλίου Επιλογής Προϊσταμένων (ΕΙ.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» και τις διατάξεις της παρ. 13α του άρθρου 284 του Ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87Α) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της αποκεντρωμένης Διοίκησης – 
Πρόγραμμα Καλλικράτης»,  

4. τη διάταξη του άρθρου 2 του Ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 
υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και 
αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α΄112) όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 23 του Ν. 4210/2013 «Ρυθμίσεις 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄254), 

5. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 3 του άρθρου 30 του Ν. 4369/2016 «Εθνικό Μητρώο 
Επιτελικών Στελεχών Δημόσιας Διοίκησης, βαθμολογική διάρθρωση θέσεων, συστήματα 
αξιολόγησης, προαγωγών και επιλογής Προϊσταμένων (διαφάνεια – αξιοκρατία και 
αποτελεσματικότητα της Δημόσιας Διοίκησης) και άλλες διατάξεις», όπως 
τροποποιήθηκε με τη διάταξη του άρθρου 171 του Ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94Α΄/27-5-2016), 
«Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και 
διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις»,  

6. Το Π.Δ. 83/2013 «Μετονομασία του Τ.Ε.Ι. Λάρισας σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας – Μετονομασία 
Σχολής και Τμημάτων – Συγχώνευση Τμημάτων – Κατάργηση Παραρτημάτων και 
Τμημάτων – Συγκρότηση Σχολών του Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας» (ΦΕΚ 123Α΄/03.06.2013), 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το Π.Δ. 127/2013 (ΦΕΚ190Α΄/16.9.2013), 

7. Την υπ’  αριθμ. 100338/Ε5/31-8-2011 (ΦΕΚ 2005/Β΄/9-9-2011) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, Παιδείας, Δια 
Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων, όπως ισχύει μετά την τροποποίησή της με την υπ’ 

ΑΔΑ: 6Ψ0Ξ46914Κ-Λ9Ψ



αριθμ. 149423/Ε5/27-11-2012 (ΦΕΚ 3299, Τ. Β΄/11-12-2012) κοινή απόφαση των 
Υπουργών Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και Παιδείας, 
Δια Βίου Μάθησης και Θρησκευμάτων και την υπ’ αριθμ. 125004/Ζ2/28-8-2016 κοινή 
απόφαση (ΦΕΚ 2424/5-8-2016, T. Β΄) των Υπουργών Εσωτερικών και Διοικητικής 
Ανασυγκρότησης και Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων,  

8. Την υπ’ αριθμ.  ΔΙΚΠΡ/Φ80/30/8703/19-9-1988 (ΦΕΚ 684τ.Β΄/1988) με θέμα «Τρόπος, 
διαδικασία και προϋποθέσεις εκλογής των εκπροσώπων των υπαλλήλων στα 
υπηρεσιακά συμβούλια του προσωπικού των δημοσίων υπηρεσιών και των νομικών 
προσώπων δημοσίου δικαίου», σχετικά με τη διαδικασία για την ανάδειξη των αιρετών 
εκπροσώπων των μελών των υπηρεσιακών συμβουλίων,  

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΙΔΑΔ/Φ37.19/1152/ΟΙΚ. 18242/5-7-2016 εγκύκλιο του Υπουργείου 
Εσωτερικών και Διοικητικής Ανασυγκρότησης με θέμα «Συγκρότηση υπηρεσιακών 
συμβουλίων – Διατάξεις του άρθρου 171 του Ν. 4389/2016 (ΦΕΚ 94Α΄)» (ΑΔΑ : 
ΨΓΟ7465ΦΘΕ-346), 

10. Το υπ’ αριθμ. 5241/12-9-2016 έγγραφο του Προέδρου του ΤΕΙ Θεσσαλίας με θέμα 
«Εκλογές για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων α) των μελών του τακτικού Δ.Π. β) των 
μελών Π.Κ.Τ.Ε. και γ) των μελών του Δ.Π. Ι.Δ.Α.Χ. στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο», 

11. Την υπ’ αριθμ. 6253/25-10-2016 ανακοίνωση για διενέργεια δημόσιας ηλεκτρονικής 
κλήρωσης του Προέδρου του ΤΕΙ Θεσσαλίας, 

12. Τα από 31-10-2016 πρακτικά της δημόσιας ηλεκτρονικής κλήρωσης για την ανάδειξη 
τριών (3) τακτικών και εννέα (9) αναπληρωματικών μελών για τη συγκρότηση έκαστης 
εφορευτικής επιτροπής για την ανάδειξη αιρετών εκπροσώπων των μελών του τακτικού 
Δ.Π.  και β) των μελών του Δ.Π. Ι.Δ.Α.Χ. στο Υπηρεσιακό Συμβούλιο,  

13. Το γεγονός ότι στην κατηγορία μελών Π.Κ.Τ.Ε. ανήκει μόνο ένα μέλος και δεν είναι 
δυνατό να διενεργηθεί εκλογική διαδικασία για εκπροσώπηση της συγκεκριμένης 
κατηγορίας, 

14. Την αρ. 13/15.04.2013 (θέμα 2ο) Πράξη Συμβουλίου (ΦΕΚ 195/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./02.05.2013), 
για το διορισμό του Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Λάρισας όπως μετονομάστηκε σε Τ.Ε.Ι. 
Θεσσαλίας, σύμφωνα με το νόμο 4009/2011 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει,  

15. Την αρ. 71888/Ε5/28.05.2013 (ΑΔΑ ΒΕΧ49-8ΦΜ) Διαπιστωτική Πράξη του Υπουργού 
Παιδείας και Θρησκευμάτων Πολιτισμού και Αθλητισμού, με την οποία διαπιστώνεται ο 
διορισμός του κ. Παναγιώτη Γούλα του Γεωργίου, Καθηγητή πρώτης βαθμίδας, ως 
Προέδρου του Τ.Ε.Ι. Λάρισας όπως μετονομάστηκε σε Τ.Ε.Ι. Θεσσαλίας,  

 
 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟ ΥΜΕ  
 

Συγκροτούμε τις κάτωθι εφορευτικές επιτροπές που αναδείχθηκαν μετά από δημόσια 
ηλεκτρονική κλήρωση για τη διενέργεια των εκλογών για την ανάδειξη αιρετών 
εκπροσώπων των μελών του τακτικού Δ.Π. και β) των μελών του Δ.Π. Ι.Δ.Α.Χ. στο 
Υπηρεσιακό Συμβούλιο 
 
 Εφορευτική επιτροπή για την κατηγορία του τακτικού Δ.Π. αποτελούμενη από τα 

κάτωθι μέλη:  
 

Α) Τακτικά μέλη 
1.  Πασχάλης Γκουτσίδης 
2.  Κωνταντίνα Κρομμύδα 
3.  Δημήτριος Ράπτης 

Β) Αναπληρωματικά μέλη 
1. Μαρία Θώμου 
2. Ευάγγελος Παπαχρήστος 
3. Μαρία Βλαχάβα 
4. Ανδρέας Καραγκούνης 
5. Γεώργιος Ξαφούλης 
6. Θεόδωρος Μπατζογιάννης 
7. Ελένη Ντρογκούλη 
8. Δέσποινα Μπάρμπα 
9. Ευάγγελος Κώστογλου 

ΑΔΑ: 6Ψ0Ξ46914Κ-Λ9Ψ



 
Πρόεδρος της εφορευτικής επιτροπής ανακηρύσσεται ο Πασχάλης Γκουτσίδης. 
 
 Εφορευτική επιτροπή για την κατηγορία του Δ.Π. με σχέση εργασίας Ι.Δ.Α.Χ. 

αποτελούμενη από τα κάτωθι μέλη:  
 
Α) Τακτικά μέλη 

1. Δήμητρα Μυταλούλη 
2. Κωνσταντίνος Κιτσάκης 
3. Δημήτριος Μπακοδήμος 

Β) Αναπληρωματικά μέλη 
1. Θεοδώρα Μακρή 
2. Βασίλειος Νταλαμπάσχας 
3. Δήμητρα Μάνου 
4. Δημήτριος Τσιάντας 
5. Αθανάσιος Τούλιος 
6. Γραμματή Πουρνάρα 
7. Ηλίας Κοκκινόπουλος 
8. Αναστάσιος Τσάτσος 
9. Δημήτριος Κοτρότσιος 

 
Πρόεδρος της εφορευτικής επιτροπής ανακηρύσσεται η Δήμητρα Μυταλούλη. 
 
 
Η παρούσα να αναρτηθεί στον Πίνακα Ανακοινώσεων του ΤΕΙ Θεσσαλίας. 
 
 
 
 
 
 
 
 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  
- Αναφερόμενους στην απόφαση. 
- Σύλλογο Διοικητικού Προσωπικού. 
- Ιστότοπο. 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
ΤΟΥ ΤΕΙ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 

 
 
 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΓΟΥΛΑΣ 
ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ 

 

ΑΔΑ: 6Ψ0Ξ46914Κ-Λ9Ψ


		2016-11-01T15:05:11+0200
	Athens




